[image: ]
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 040/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às oito horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se o Sra. Pregoeira Luciléia Nunes Martins e também membro da Equipe de apoio, e respectiva Equipe de Apoio composta por Tatiane Aparecida Amaral da Silva e Silvânia da Silva Lima, conforme Portaria 4967/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Pregão Presencial nº 020/2023, referente ao Processo Licitatório nº. 040/2023, cujo objeto é a CESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA EXPLORAÇÃO DE LOTES, BARRACAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DA XXXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E TORNEIO LEITEIRO DE DESTERRO DO MELO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência do ANEXO I do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública, relativa ao Pregão. Iniciados os trabalhos, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário Oficial do Município em https://desterrodomelo.mg.gov.br/lis_diario.php) e no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=475, atendendo com amplitude as determinações da Lei de Acesso à Informação. Com a ampla publicidade concedida ao certame, compareceu os seguintes licitantes: João Claudio Pereira, CPF: 032.367.486-05; Roberto Pereira Navarro Brito – CPF:070.126.526-40; Joyce Jayne Simplicio Melo, CPF: 020.744.986-40; Paulo Vicente Ribeiro Brasil, CPF: 183.061.846-61; Marcos Antônio Alves, CPF: 818.719.296-87; Carlos Roberto Pereira, CPF: 530.150.456-87; Rogerio Antônio Rocha, CPF: 612.413.776-34; Ana Paula Espanholo, CPF: 323.393.008-94; Ramon Nortier Pereira Goncalves, CPF: 121.052.666-22; Dejair Jose Cristiano De Lima, CPF:268.758.106-20; Cesar Campos Couto, CPF:063.073.406.-22; Claudio Duarte de Oliveira, CPF:530.212.666-49; Marcos da Silva Guilherme,CPF:787.016.946-34; Luiz Antônio Da Silva, CPF:043.871.766-01; Johnny Lopes Pires, CPF:095.156.716-04; Andre Antônio Chaves, CPF:047.503.776-60; Luan Lopes Pires, CPF:095.286.396-07; Maria De Fatima Fonseca Moreira Oliveira, CPF:588.200.436-53; Lourenco Lemes Filho, CPF:000.239.757-92; Rafael Aparecido Luiz 09541672604, CNPJ 42.651.617/0001-17; Cleison Gomes De Paula, CPF:098.728.816-42; Adão Albertino De Souza, CPF:900.245.836-34; Maria do Carmo Coelho De Oliveira, CPF:675.373.326-49; Alceste Cimino, CPF:478.975.976-87; Mauricio Fiorentino Ferreira, CPF:002.689.006-20; Ideney Silva Santiago, CPF: 009.802.481-75; Vander Elias Pereira Santos, CPF: 703.166.496-94; Raylander Martes de Almeida, CPF: 119.484.526-69; Renato Candido de Oliveira, CPF: 437.642.906-68; Adriele Miriam de Brito Freire, CPF: 034.072.631-80; Cirlene de Araújo Dias, CPF: 036.896.066-83; Roberto Carlos Osório Buitron, CPF: 818.702.050.49; Mariana Morais Lima Mendonça de Oliveira, CPF: 088.784.366-23. Sendo todos os presentes interessados credenciados, a Pregoeira Lucileia Nunes Martins dispensou todos de assinar na documentação.
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO ITEM
	VALOR DO LANCE (R$)
	ARREMATANTE

	1.
	BARRACA Nº 05
	R$ 3.550,00
	João Cláudio Pereira

	2.
	BARRACA Nº 06
	R$ 3.350,00
	Roberto Pereira Navarro Brito

	3.
	BARRACA Nº 07
	R$ 3.750,00
	Carlos Roberto Pereira

	4.
	LOTE Nº 08
	R$ 1.950,00
	Rogerio Antônio Rocha

	5.
	LOTE Nº 09
	R$ 3.300,00
	Ana Paula Espanholo

	6.
	LOTE Nº 10
	R$ 2.150,00
	Ramon Nortier Pereira Goncalves

	7.
	LOTE Nº 11
	R$ 2.150,00
	Dejair Jose Cristiano De Lima

	8.
	LOTE Nº 12
	R$ 4.500,00
	Dejair Jose Cristiano De Lima

	9.
	LOTE Nº 13
	R$ 2.400,00
	Cesar Campos Couto

	10.
	LOTE Nº 14
	R$ 3.500,00
	Claudio Duarte de Oliveira

	11.
	LOTE Nº 15
	R$ 3.700,00
	Claudio Duarte de Oliveira

	12.
	LOTE Nº 16
	R$ 4.000,00
	Marcos Da Silva Guilherme

	13.
	LOTE Nº 17
	R$ 5.000,00
	Marcos Da Silva Guilherme

	14.
	LOTE Nº 18
	R$ 4.500,00
	Luiz Antônio Da Silva

	15.
	LOTE Nº 19
	R$ 4.600,00
	Johnny Lopes Pires

	16.
	LOTE Nº 20
	R$ 4.600,00
	Andre Antônio Chaves

	17.
	LOTE Nº 21
	R$ 4.000,00
	Luiz Antônio Da Silva

	18.
	LOTE Nº 22
	R$ 3.400,00
	Luan Lopes Pires

	19.
	LOTE Nº 23
	R$ 3.350,00
	Luan Lopes Pires

	20.
	LOTE Nº 24
	R$ 3.800,00
	Maria De Fatima Fonseca Moreira Oliveira

	21.
	LOTE Nº 25
	R$ 4.000,00
	Rafael Aparecido Luiz

	22.
	LOTE Nº 26
	R$ 3.500,00
	Lourenco Lemes Filho

	23.
	LOTE Nº 27
	R$ 2.400,00
	Joyce Jayne Simplicio Melo

	24.
	LOTE Nº 28
	R$ 3.500,00
	Ana Paula Espanholo

	25.
	LOTE Nº 29
	R$ 1.450,00
	Cleison Gomes De Paula

	26.
	LOTE Nº 30
	R$ 1.200,00
	Adão Albertino De Souza

	27.
	LOTE Nº 31
	R$ 1.200,00
	Roberto Carlos Osório Buitron

	28.
	LOTE Nº 32
	R$ 3.350,00
	Maria do Carmo Coelho De Oliveira

	29.
	LOTE Nº 33
	R$ 1.250,00
	Mariana Morais Lima Mendonça de Oliveira

	30.
	LOTE Nº 34
	R$ 3.200,00
	Mauricio Fiorentino Ferreira

	31.
	LOTE Nº 35
	R$ 1.950,00
	Alceste Cimino

	32.
	LOTE Nº 36 (ESTACIONAMENTO)
	R$ 12.550,00
	João Cláudio Pereira

[bookmark: _GoBack]O resultado do certame será publicado no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira declarou encerrada a Sessão Pública às 16hs e 47min. Ao final segue a Ata assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes eleitos e posteriormente encaminhado o processo à Procuradoria-geral do Município, acompanhado de toda documentação de Credenciamento, Propostas e Habilitação, para parecer.

Luciléia Nunes Martins						Silvânia da Silva Lima
Pregoeira/ Membro da Equipe de Apoio 				          Equipe de Apoio

                                  Tatiane Aparecida Amaral da Silva
                              Equipe de Apoio

Página 3 de 3

image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS